ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О кандидатуре на должность
Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области

Рассмотрев предложение по кандидатуре Семеновой Светланы
Николаевны на должность Уполномоченного по правам человека в
Иркутской области, согласование данной кандидатуры Уполномоченного по
правам человека в Российской Федерации Москальковой Т.Н.,
руководствуясь статьей 6, 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области кандидатуру Семеновой Светланы Николаевны для назначения на
должность Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.

23.11.2020 № 02/ №3  -Р

г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин

УПОЛНОМОЧЕННЫ Й
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Смоленский б-р, д. 19, стр. 2, Москва, 119121 тел. +7 (495) 870-41-77, факс +7 (495) 870-41-78

« t>9 НОВ 2020 20 г. № rtPfSF’SZ

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области
А.В.ВЕДЕРНИКОВУ

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 18 марта 2020 г.
№ 48-ФЗ «Об уполномоченных по правам человека в субъектах Российской
Федерации» и пунктом 13 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 1999 г.
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» согласовываю кандидатуру Семеновой
Светланы Николаевны на должность Уполномоченного по правам человека
в Иркутской области.

Надеюсь, что институту государственной защиты прав человека будут
оказаны достойная поддержка и внимание со стороны органов власти
Иркутской области.

Т.Н.Москалькова

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а Факс (3952) 241-773
Телефон (3952) 200-600, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

/О -Z № ог-а/~
на № от

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Иркутской области от
7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном по правам человека в
Иркутской области» вношу предложение по кандидатуре Семеновой
Светланы Николаевны для рассмотрения вопроса о назначении на должность
Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.

Приложение: на л. в 1 экз.

И.И. Кобзев

Законодательное Собрание
Иркутсхсйтзбл^с^и

Вх. № __
дата W  ____ . . .

Ш ±  .листах, индекс^ /""на

О.С. Моисеева
8 (3952) 25-64-30

mailto:mail@govirk.ru